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NOWE WŁADZE SAMORZĄDOWE

Wybraliśmy wójta 
i radę gminy
21 listopada b r. w ybra liśm y now y sam orząd , k tó ry  decydow ał 

będzie o sp raw ach  M arklow ic do ro k u  2014.

W głosowaniu w naszej miejscowo
ści wzięło udział 55,72 proc. uprawnio
nych do głosowania Marklowiczan, co 
oznacza, że z prawa wyborczego sko
rzystało 2366 osób na 4246 uprawnio
nych. Największą frekwencję gminna 
komisja wyborcza odnotowała w obwo
dzie nr 2. Tutaj frekwencja wyniosła 
60,1 proc., w następnej kolejności w 
obwodzie nr 1 — 56,88 proc. i w ob
wodzie nr 3 - 48,50 proc.

Po raz kolejny Marklowiczanie 
bardzo wysoko ocenili pracę swojego 
wójta powierzając mu kierowanie gmi
ną na koleją kadencję. Na kandydaturę 
Tadeusza Chrószcza oddano 2159 
głosów, czyli 92,90 proc. głosujących 
w tym dniu.

Również skład nowo wybranej rady 
gminy na kolejną kadencję może 
świadczyć, że mieszkańcy Marklowic 
dobrze oceniają podejmowane decyzje i

przyjęte kierunki rozwoju gminy przez 
radnych w latach 2006-2010. Wśród 
piętnastu nowo wybranych radnych, aż 
dwunastu pełniło mandat radnego w 
poprzedniej kadencji.

W skład piętnastoosobowej Rady 
Gminy Marklowice wybrani zostali: 
Józef Kowol, Jarosława M ań ka , E lż 
bieta Rączka, Krystyna Klocek, T a 
deusz Kocjan, M a ria n  M okrosz, 
P io tr Pękała, A ndrzej Brychcy, 
Czesław Grzesik, M ich a ł M ikó łka , 
P io tr Burszczyk, Dam ian Chrószcz, 
G abrie l Rduch, P io tr Zając. Trzej 
nowi radni to Elżbieta Rączka, Piotr 
Pękała i Piotr Zając.

Mandat radnego do Rady Powiato
wej Powiatu Wodzisławskiego z okrę
gu wyborczego nr 4 zdobyła Jolanta 
Tomaszewska kandydująca z listy 
Platformy Oywatelskiej.

Wyniki wyborów do Rady Gminy Marklowice

O kręg W yborczy n r 1 (3 mandaty)
Kow ol Józef -  217 głosów, Machnica Teresa -  111, M ań ka  Jarosława -  187, 
Rduch Stanisław Alojzy -  56, Mencner Andrzej -  30, Paszenda Radosław Hen
ryk -  57, Nawrat Krystyna Marta -  116, Marcol Mirosław Józef -  23, Czogała 
Zbigniew Bernard -  35, Rączka Elżbieta -  133, Leszczyńska Kazimiera Maria
-  91, Adamczyk Tadeusz Kazimierz -  65, Bierski Kazimierz Stanisław -  45.

Okręg W yborczy n r 2 (4 mandaty)
Fojcik Lucjan Franciszek -  126, Klocek K rystyna Franciszka -  164, Kocjan  
Tadeusz A ntoni -  133, M okrosz M a ria n  Antoni -  139, Sobik Arkadiusz -  
107, Stencel Janusz Czesław -  111, Karwot Kazimierz Arkadiusz -  99, Brzóska 
Łukasz Dawid -  46, Kroemer Justyna Maria -  56, Pupek Sylwester Robert -  
109, Reclik Marcin Henryk -  41, Pękała P io tr Józef - 213.

Okręg W yborczy n r 3 (4 mandaty)
Brychcy A ndrzej A lo jzy -  485, Filipowski M aria n  P io tr -  276, G rzesik  
Czesław Józef -  356, M ikó łk a  M ichał -  211, Ośliźlok Jan Paweł -  125, Mar
col Janusz Czesław -  106, Jasek Michał -  125, Kubica Katarzyna Monika -  
151, Klaja Henryk -  208, Firla Krzysztof Michał -  160.

Okręg W yborczy n r 4 (4 mandaty)
Burszczyk P io tr Paweł - 155, Chrószcz Dam ian -  205, Firut Czesław -  113, 
Rduch G abrie l Józef -  139, Gardian Grzegorz Andrzej -  77, Rogus Piotr Pa
weł -  99, Rduch Mirosław -  123, Zając P io tr Leszek -  202, Wesoły Jerzy -  
113.

Tadeusz 
Chrószcz
wśród najlepszych 
samorządowców 
województwa 
śląskiego
W  kon k u rsie  sam orządow ym  

„D ziennika Z achodniego” T adeusz 

C hrószcz w y b ran y  został n a jsk u 

teczniejszym  w ójtem  w ojew ództw a 

śląskiego. Zgłoszonych przez  czytel

n ików  k andyda tów  oceniało ju ry  
sk ładające  się z ekspertów  z U ni

w ersy te tu  Śląskiego.

Do redakcji Dziennika Zachodniego trafiło 
wiele tysięcy kuponów z nazwiskami samorzą
dowców, którzy przez dwa miesiące walczyli
o tytuł najskuteczniejszego prezydenta, burmi
strza i wójta.

Konkurs przeprowadzono w trzech katego
riach: najlepszy prezydent najlepszy burmistrz, 
najlepszy wójt. W kategorii najlepszy prezy
dent zwyciężył prezydent Chorzowa Marek 
Kopel. Wśród burmistrzów najlepszym okazał 
się Gabriel Tobor z Radzionkowa, a wśród 
wójtów Tadeusz Chrószcz z Marklowic.

Tadeusz Chrószcz najskuteczniejszym 
wójtem województwa śląskiego wybrany zo
stał drugi raz z rzędu.
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W GMINIE

Władze samorządowe Gminy Marklowice na sesji w dniu 5 listopada 
br. zakończyły czwartą kadencję trwającą od 2006 do 2010 roku

W części uroczystej ostatniej sesji Rady Gminy Marklowice, przewodniczący Rady Andrzej Brychcy i Wójt Tadeusz Chrószcz przed
stawili sprawozdania z działalności w kończącej się kadencji. Podsumowanie kadencji było także okazją do wręczenia członkom ustępują
cej władzy samorządowej pamiątkowych dyplomów.

Z PRAC
WÓJTA I RADY GMINY MARKLOWICE

XLVII Sesja Rady Gminy Marklowice 
5 listopad2010 r.

Rada Gminy podsumowała dobiegającą końca czwartą ka
dencję samorządu Marklowic.
Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:
•  Zamian w budżecie Gminy Marklowice na 2010 rok.
•  Zmian uchwały z dnia 25 lutego 2010 r. dotyczącej realizacji 

zadań inwestycyjnych na rok 2010, przeznaczając na ten 
cel z budżetu Gminy kwotę 10,925 mln zł.

•  Przyjęcia do Międzygminnego Związku komunikacyjnego w 
Jastrzębiu Zdroju gmin Godów, Gorzyce i Lubomia oraz 
przyjęcia zmiany Statutu Związku.

•  Przyjęcia od Powiatu Wodzisławskiego zadania zarządza
nia publicznymi drogami powiatowymi w zakresie letniego i 
zimowego utrzymania nawierzchni chodników oraz utrzyma
nia zieleni przydrożnej.

•  W ynajęcia  nieruchomości n iezabudow anej zlokalizow a
nej na terenie Gm innego Centrum Rekreacji —  Tropikal
na W yspa o pow. 60  m kw.

•  W ynajęcia  pom ieszczeń biurowo-m agazynowych zlokali
zowanych w  M arklowicach przy ul. Astrów 4A  na rzecz  
Klubu Sportowego Polonia Marklowice.

•  Sposobu konsultowania z organizacjam i pozarządowym i
i podmiotami, o których mowa w  art. 3 ust. 3 Ustawy z  
dnia 24  kwietnia 2003  r. o działalności pożytku publicz
nego i o wolontariacie, projektów aktów prawa m iejsco
w ego w  dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
tych organizacji.

•  W yrażen ia  zgody na zaw arcie porozum ienia przez G m i
nę Marklowice dotyczącego dowozu uczniów niepełno
sprawnych do Ośrodka Szkolno-W ychow aw czego dla 
Niesłyszących i Słabosłyszących oraz Zespołu Szkół 
Specjalnych w  Raciborzu.

•  W yrażen ia  zgody na zaw arcie porozum ienia przez G m i
nę Marklowice dotyczącego dowozu uczniów niepełno
sprawnych do Ośrodka Szkolno-W ychow aw czego dla 
Niesłyszących i Słabosłyszących w  Raciborzu.

•  W yrażen ia  zgody na zaw arcie porozum ienia przez G m i
nę Marklowice dotyczącego dowozu uczniów niepełno
sprawnych do O środka Szkolno-Przedszkolnego dla 
Dzieci Niesłyszących i S łabosłyszących oraz Zespołu  
Szkół Specjalnych w  Katowicach.
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W GMINIE

Jubileusz Koła Gospodyń Wiejskich
23 p aźd ziern ik a  b r. m ark low ickie gospodynie św iętow ały jub ileusz  pięćdziesięciolecia swojej działalności.

Świętowanie jubileuszu Koło Gospodyń Wiejskich rozpoczęło 
mszą odprawioną w kościele pw. św. Stanisława BiM. Dalszą 
część uroczystości, kontynuowano tego dnia w gminnej sali spor
towej. Jubileusz swoją obecnością zaszczy
ciło wielu szacownych gości, wśród któ
rych obecne były władze samorządowe i 
księża proboszczowie Marklowic, delega
cje ościennych kół, poczty sztandarowe.
Gości przywitała Helena Cichy przewodni
cząca marklowickich gospodyń, a Irena 
Tomiczek przedstawiła okolicznościowy 
referat obrazujący historię i działalność 
Koła. Jak przystało na gospodynie na 
uczestników spotkania czekało wiele sma
kołyków i pyszności przyrządzonych przez 
nie same. Natomiast o oprawę artystyczną 
zadbał zespół Marklowianki pod batutą 
Janusza Jona oraz zespół muzyczny Coral.

Jubileusz był okazją do wyróżnienia i 
podziękowania najaktywniejszym paniom 
zrzeszonych w KGW, w tym: Bronisławie Cichy, Dorocie Kuśka, 
Irenie Pochcioł, Róży Mrozik, Annie Zniszczoł, Halinie Cichy, 
Jadwidze Kowol oraz Annie Kaczorek. Specjalne podziękowania 
Koło Gospodyń Wiejskich otrzymało od ks. Janusza Jojko oraz od 
Arcybiskupa Damiana Zimonia Metropolity Katowickiego.

Przypomnijmy naszym czytelnikom, że Koło zostało założone 
w 1960 roku. Jego ówczesna siedziba mieściła się w budynku

starego przedszkola w Marklowicach. Działalność koła polegała 
między innymi na organizowaniu różnego rodzaju kursów: ogrod
niczych, rolniczych, gotowania i wielu innych. Z jego inicjatywy 

organizowano, wspominane do dziś z wes
tchnieniem, wycieczki, potańcówki i wie
czorki przy własnym zespole muzycznym. 
Urządzano konkursy na najładniejsze oto
czenie domostw.
Obecnie Koło liczy 100 osób. Corocznie 
bierze udział w Dożynkach i innych gmin
nych imprezach kulturalnych, jak chociażby 
w Dniach Marklowic. Organizuje Dzień 
Kobiet, Dzień Matki, spotkania opłatkowe. 
Jego członkinie wyjeżdżają na wycieczki 
krajoznawcze połączone ze zwiedzaniem 
gospodarstw agroturystycznych. Propagują 
racjonalne dietetyczne żywienie poprzez 
organizowanie wystaw kulinarnych.
Przy kole działa 18-osobowy zespół regio
nalny, który swoimi występami uświetnia 

wiele spotkań i uroczystości państwowych. Często występuje poza 
granicami gminy, czego przykładem może być udział zespołu w 
otwarciu Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie. Bierze także 
udział w przeglądach zespołów regionalnych. Jego członkinie 
otrzymały wiele odznaczeń, wyróżnień i dyplomów, a samo koło 
zostało uhonorowane zbiorową odznaką za wybitne osiągnięcia.
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W GMINIE

Mikołaj odwiedził dzieci
W  tym  ro k u  w cześniej, bo

3 g ru d n ia  do dzieci w  M a r

klow icach zaw ita ł z pacz

kam i Święty M ikołaj. 

P aczk i ja k  co ro k u  u fundo

w ała  G m ina.

Święty Mikołaj w Marklowi
cach zjawił się już rano i jak zaw
sze w tym dniu miał wiele roboty. 
Marklowickim dzieciom rozdał aż 
1.100 paczek.

„Sanie” z Mikołajem załado
wane po brzegi upominkami naj

pierw zajechały do SP nr 2, potem 
do SP nr 3, stamtąd do Przedszko
la, a następnie pomknęły do sali 
sportowej, by spotkać się z pozo
stałymi dziećmi, które z niecierpli
wością na Niego czekały.

W podziękowaniu za upominki 
dzieci przygotowały dla św. Miko
łaja świąteczny program artystycz
ny.

Po południu Święty Mikołaj 
odwiedził dzieci specjalnej troski 
w salce parafialnej. Dzieci otrzy
mały prezenty, a przy wspólnym 
posiłku miały okazję zaśpiewać z 
Mikołajem kolędy.

Rodowity Marklowiok 
nom gańby nie narobiył
T ytu ł n a jb arw n ie j 

o b razu je  to, co wy 

darzy ło  się 15 listo 

p ad a  w  K atow i

cach. W  tym  dniu , 

odbył się ju b ile 

uszowy k o n k u rs  -  

zabaw a pt. „Po na 

szym u czyli po ślą

sk u ” .

W Studiu Koncert 
wym Radia Katowice pojawiło się wielu gości i osobi
stości Śląska, którzy w kilkuminutowym wystąpieniu 
prezentowali opowieść w gwarze śląskiej. W szeregu 
znanych ślązaków nie zabrakło także naszego 
„rodowitego marklowioka” -  posła Henryka Siedlaczka, 
kiery o swoi familiji łogromnie piyknie po naszymu 
rozprowioł. W kierej łon som godo, Halina mówi, Synki
-  jedyn mówi, drugi godo, a pies szczęko, jako chce. 
Barwna i brzmiąca bodaj najbardziej naturalnie gwara, w 
wykonaniu posła została doceniona przez jury, w skład 
którego weszli m.in. ks. prof. Jerzy Szymik, prof. Jan 
Miodek i senator Maria Pańczyk. Henryk Siedlaczek 
otrzymał w kategorii vipów nagrodę równorzędną z wo
jewodą śląskim Zygmuntem Łukaszczykiem.

Gwara - jakkolwiek by na nią nie spojrzeć - to dzie
dzictwo, spuścizna kulturowa miejsca, korzeni, z których 
się wyrasta, a zwłaszcza rodzinnego domu. Dlatego tym 
bardziej cieszy fakt, że poseł Siedlaczek, o swoich mar- 
klowickich korzeniach nie zapomina i opowiadał po 
naszymu nojpiyknij.

Charytatywny Turniej
5 g ru d n ia  w  G im nazjum  w  M ark low icach  ro zeg ra 

no I I I  T urn ie j M iko ła jko

wy organizow any pod p a 

tro n a tem  G m iny M ark lo 

wice. Tym  razem  został 

połączony ze zb ió rk ą  pie

niędzy d la  m ałego A d rian a  

z M arklow ic , k tó ry  cierpi 

n a  dziecięce porażen ie m ó

zgowe.

Do turnieju zgłosiło się 14 
drużyn, w tym zespół Nadzieja, w 
którym występował ojciec małego

Adriana. Pierwsze miejsce w turnieju zdobyła drużyna Nadziei, 
która odebrała z rąk dyrektor gimnazjum oraz matki chłopca pu
char ufundowany przez Gminę Marklowice. Drugie miejsce zajął 
zespół Dream Team, a trzecie. Waryjoty.

Pomysłodawcą tej szczytnej 
akcji był Robert Salach absol
went marklowickiego gimna
zjum, a obecnie student Poli
techniki Śląskiej, który potrafił 
wokół siebie zebrać ludzi dobrej 
woli. Wsparli go nauczyciele 
gimnazjum: Teresa Chrószcz,
Weronika Kocoń, Łukasz Budka 
oraz Halina Winkler dyrektor 
szkoły. Do charytatywnych dzia
łań włączył się także Wojciech 
Jędraś -  sędzia Śląskiego Związ
ku Piłki Siatkowej w Katowi
cach, który zrezygnował ze swo
jego honorarium na rzecz chore-
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W GMINIE

Emerytura mobilizuje ich do działania
M arklow ickie Koło Z w iązku  E m erytów , R encistów  i Inw alidów  liczy ponad  140 członków.

Koło zostało założone w 1966 roku. W czterdziestym roku 
swojej działalności — w 2006 r. wyróżnione zostało przez 
oddział okręgowy w Katowicach Pucharem Polskiego Związ
ku, Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Marklowiccy seniorzy zrzeszeni w kole, co roku organizują 
spotkania noworoczne, spotkania z okazji Dnia Kobiet, piel
grzymki oraz jednodniowe i wielodniowe wycieczki. Co roku 
w sierpniu organizują wczasy nad Bałtykiem. W listopadzie z 
okazji Dnia Seniora spotykają się w gminnej sali sportowej na 
zabawie tanecznej. Natomiast z okazji jubileuszu urodzin 75,
80, 85, 90-lecia, a także z okazji 50, 55 i 60-lecia ślubu fundują 
swoim członkom okolicznościowe paczki. Seniorzy pamiętają 
także o tych przebywających w szpitalach i na Święta Bożego 
Narodzenia odwiedzają kolegów z paczkami. Grudzień to z 
kolei czas spotkań opłatkowych. Każdego roku odprawiana jest 
msza św. za zmarłych członków koła.

Nasi seniorzy odpowiedzieli także na apel oddziału rejono
wego ZERiI w Wodzisławiu Śl i zorganizowali zbiórkę pienię- Członkowie zarządu marklowickiego Koła Związku Emerytów
dzy dla rodzin poszkodowanych w tegorocznej powodzi, która Rend stów i |nwalidów. St° ją ° d lewej: Eugenia Celary, Róża
wiosną tego roku dotknęła południe naszego kraju. Na ten cel Maroszek, Jan Eliasz, Emil Maciejczyk, Hildegarda Ziętek, Mał-
zebrali i przekazali kwotą 530 zł dla rodziny z woj. śląskiego. gorzata Cichy, Otton Etento

Kołem aktualnie kieruje zarząd w składzie: Otton Banko — tarz, Hildegarda Ziętek — skarbnik, Emil Maciejczyk, Eugenia
prezes koła, Jan Eliasz — wiceprezes, Róża Maroszek — sekre- Celary, Małgorzata Cichy.

W nowym przedszkolu
N owoczesne i ekologiczne, fan tastyczne, n iesam ow ite, bajkow e, z tysią

ca i jednej nocy -  ta k  p isała o przedszkolu  w  M ark low icach  p ra sa  nie

tylko lokalna.

10 października br. odbył się 
„Dzień otwarty” dla mieszkańców Mar
klowic, którzy jak zwykle nie zawiedli. 
Przedszkole przygotowało nowe folde- ^  
ry informacyjne dla zwiedzających i a* 
słodki upominek dla najmłodszych. ! 
Tydzień później po raz pierwszy dzieci ™ 
zawitały do nowego przedszkola na i 
Widokowej 2. Rozstanie ze „starym” 
przedszkolem wcale nie było łatwe. ■  
Dzieci przygotowały papierowe ser
duszka, by wyrazić przywiązanie do 
starych, znanych, łubianych kątów i ¡8 
niejedna łza popłynęła. Szybko została 
jednak otarta, po pierwszym dniu poby
tu w nowym budynku. Przestronne i 
kolorowe sale, oraz nowe zabawki za
uroczyły dzieci. Na początku listopada do 
nowego przedszkola zaczęły uczęszczać 
także dzieci z oddziałów przedszkolnych z 
SP nr 2 i 3, oraz dzieci z listy oczekują
cych. Przedszkole przyjęło kolejnych 80 
dzieci i można użyć określenia, że jest „w 
komplecie”. Powiększyła się też liczba

nauczycieli i pracowników. Odbyło się już 
zebranie z rodzicami dzieci przejętych ze 
szkół i nowo przyjętych, oraz zebranie 
rady rodziców.

Zanim jednak przedszkole wróciło do 
codziennego rytmu nauki wiele się wyda
rzyło. 25 października nastąpiło uroczyste

otwarcie przedszkola, w obecności wielu 
osobistości, a dzieci od firmy realizującej 
tę inwestycję otrzymały w prezencie kosz 
słodyczy. 28 października przedszkole 
było uczestnikiem programu „Dzień dobry 
z TVN”. 3 listopada przedszkolaki brały 
udział w sesji zdjęciowej do Gazety Wy

borczej.
Pierwsze spotkanie integracyjne 

przedszkolaków miało miejsce podczas 
^  spektaklu teatralnego Teatru „Skrzat” z 
r  Krakowa, a drugie podczas „Dnia mar

chewki” 19 listopada. W tym dniu do 
ÿ  przedszkola przybyli goście z Uniwer

sytetu Pedagogicznego im. Komisji 
r  Edukacji Narodowej w Krakowie.
■  Przyszli nauczyciele towarzyszyli dzie- 

| ciom w konkursowych zmaganiach, a 
grupą dzieci 4 letnich zajęła się profe
sor Danuta Waloszek. Studenci wysłu
chali wykładu na temat historii wycho
wania przedszkolnego w Marklowi
cach .
W ramach realizacji programu „Nasza 

mała Ojczyzna” 23 listopada dzieci 
zwiedziły Sztolnię w Wodzisławiu Śl., a 
w najbliższym czasie zwiedzą szyb kopal
ni „Marcel” w Marklowicach i wezmą 
udział w cyklu zajęć regionalnych 
„Marklowice -  gminą górniczą”. 3 grud
niu dzieci odwiedzi Mikołaj, a 21 grudnia 
odbędzie się „Gwiazdka w przedszkolu”.
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Prężne działają
M arklow ickie Stow arzyszenie K obiet ko rzysta jąc  z 

do tacji U rzędu  G m iny i środków  E uropejsk iego  F u n 

duszu Społecznego P O K L  D ziałanie 7.3 zorganizow a

ło d la  kobiet i ich rodzin  szereg im prez, k tó re  zak ty 

w izow ały m ark low ickie środow isko.

W czerwcu br. z inicjatywy 
posła Henryka Siedlaczka i 
europosła Bogdana Marcinkie
wicza zorganizowano wyciecz
kę do Rud Raciborskich. Zwie
dzono Klasztor Cystersów, 
odbyto przejażdżkę kolejką 
wąskotorową, podziwiano pa
noramę okolic z wieży widoko
wej. Na zakończenie wycieczki

kurs komputerowy, kurs bukie- 
ciarstwa i kurs języka angiel
skiego dla początkujących fi
nansowany ze środków EFS. 
Obecnie trwa kurs stylizacji 
paznokci, na który uczęszcza
10 osób.

Dla wszystkich chcących 
trzymać formę w każdy wtorek
o godz. 18.00 nieodpłatnie w

panie uczestniczyły w uroczy
stym spotkaniu w biurze posel
skim. Cztery przedstawicielki 
stowarzyszenia zostały zapro
szone do odwiedzenia Parla
mentu Europejskiego w Bruk
seli.

W sierpniu br. zorganizo
wano rajd rowerowy do Stu
dzienki Jankowickiej, w którym 
wzięło udział ponad 50 uczest
ników w wieku od 3 do 60 lat. 
Liczne nagrody zachęcały do 
udziału w przeróżnych konku
rencjach sprawnościowych 
prowadzonych przez Teresę 
Chrószcz. Meta rajdu znajdo
wała się w restauracji „U Danu
si”, gdzie przy grillu i śląskim 
żurku uczestnicy śpiewali pio
senki biesiadne.

MSK zorganizował również

sali gimnazjum odbywają się 
zajęcia z aerobiku.

Panie ze Stowarzyszenia 
zapraszają na kiermasz przed
świąteczny, a dla matek z mały
mi dziećmi (od 2-5 lat) wspól
nie z MOK Centrum w Wodzi
sławiu od stycznia do kwietnia 
organizowane będą warsztaty: 
artystyczne-tworzenie biżuterii, 
zdobienie szkła, rzeźby w gli
nie, decoupage, małe formy 
dekoracyjne, fotografowanie, 
warsztaty teatralne, gry i zaba
wy ,,na nudę”, aerobic, taniec.

Na warsztaty można się 
zapisać w Urzędzie Gminy pok. 
115. (tel 32 4550395), a organi
zatorzy gwarantują uczestnicz
kom zajęć bezpłatny dowóz.

Tyko kompletny 
sprzęt RTV i AGD
W  M ark low icach  p rzy  ul. C m en tarn e j 9 działa 

G m inny P u n k t Z b ió rk i O dpadów  N iebezpiecz

nych.

Odpady niebezpieczne pochodzące z gospodarstw domo
wych od osób fizycznych, mieszkańców Marklowic (należy 
wylegitymować się dowodem potwierdzającym zamieszkanie 
w Marklowicach) przyjmowane są bezpłatnie w każdą środę 
od godz. 8.00 do 17.00.

W punkcie można zdać odpady niebezpieczne typu: urzą
dzenia elektryczne i elektroniczne, lampy fluorescencyjne i 
inne odpady zawierające rtęć, leki, baterie i akumulatory, 
odpadowe oleje silnikowe, przekładniowe i smarowe, farby, 
tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice. Należy 
pamiętać, że zdając stare urządzenia AGD, RTV czy kompu
terowe muszą być one kompletne. Tylko takie są przyjmowa
ne w punkcie.

Taniej w GZGK
G m inny Z ak ład  G ospodark i K om unalnej w 
M ark low icach  od nowego ro k u  św iadczył bę

dzie usługi w  zakresie  w ywozu nieczystości 

płynnych.

W listopadzie br. w drodze przetargu Gmina zakupiła 
nowy ciągnik wraz z osprzętem (beczkowóz do transportu 
ścieków, ładowacz czołowy) dla potrzeb GZGK.

Od 1 stycznia 2011 roku GZGK będzie świadczył usługi 
związane z wywozem nieczystości płynnych na terenie Gmi
ny Marklowice po konkurencyjnych cenach. Szacuje się, że 
cena wyniesie około 62 zł do 4 m sześc. za jeden kurs .

Bliższe informacje w tym zakresie można uzyskać pod nr 
tel. 32 455-02-92.

Nocą jaśniej na 
naszych ulicach
Z  końcem  lis topada b r. na  ulicy W yzw olenia 

G m ina zabudow ała  dodatkow e lam py  uliczne, 
a  ulicę L eśną oświetlono.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem zadań inwestycyj
nych na ten rok w zakresie modernizacji infrastruktury drogo
wej, Gmina zrealizowała kolejne zaplanowane zadania. Do 
istniejącego już oświetlenia ulicznego ul. Wyzwolenia doło
żonych zostało kolejnych 46 szt. opraw oświetleniowych typu 
SL100/150. Z kolei na ulicy Leśnej, zainstalowano 10 lamp, 
które oświetlają tę drogę.
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Europoseł ze Śląska 
broni polskiego węgla
31 g ru d n ia  tego ro k u  w ygasa obow iązujące od 23 lipca 2002 b r. rozpo

rządzenie R ady  E uropejsk ie j pozw alające na  określoną, specyficzną 

pom oc p aństw a d la  n ieren tow nych kopalń . W  p rzy p ad k u  b ra k u  no

w ych regu lacji p raw nych  w  odniesieniu do tego sek to ra  m iałyby zasto

sow anie ogólne przepisy  dotyczące pom ocy publicznej.

Śląski Eurodeputo- 
wany Bogdan Marcin
kiewicz, jako poseł spra
wozdawca Europejskiej 
Partii Ludowej odniósł 
się bardzo krytycznie do 
tej idei. Jednocześnie 
zaproponował rozwiąza
nie, które nie będzie tak 
drastyczne między inny
mi dla polskiego prze
mysłu węglowego. Mar
cinkiewicz chce, by 
wspólnota nadal wspie
rała kopalnie inwestują
ce w rozwój.

- W prognozach 
zawartych w Komunikacie Komisji do 
Rady i Parlamentu Europejskiego z dnia
10 stycznia 2007 r. stwierdzono, że węgiel 
kamienny nadal będzie stanowić spory 
udział w zapewnieniu bezpieczeństwa

dostaw energii dla europejskiej gospodar
ki. W ciągu 40 lat globalna produkcja 
węgla prawie się podwoi, a jego udział w 
światowej produkcji energii pierwotnej 
będzie większy niż ropy i gazu ziemnego

łącznie -  powiedział Bogdan Marcinkie
wicz. - Dla przykładu tylko w Unii Euro
pejskiej rocznie zużywa się ok. 470 mln 
ton węgla kamiennego. W perspektywie 
najbliższych 20 lat wielkość zużycia węgla 
nie powinna się zmienić. W przypadku 
ograniczenia produkcji węgla kamiennego 
w UE będzie on zastępowany węglem 
importowanym. Dlatego uważam za za
sadne utrzymanie możliwości współfinan
sowania przez państwa członkowskie in
westycji początkowych -  stwierdził euro

poseł.
Marcinkiewicz przypomniał 
też, że podczas unijnego szczy
tu 9 marca 2007 roku zagwa
rantowano członkom autono- 
miczność w zakresie kształto
wania własnego „miksu ener
getycznego”. Rozporządzenie 
Rady w proponowanym kształ
cie może jego zdaniem skutko
wać naruszeniem tej zasady. 
Zmusi część państw członkow
skich do znacznej redukcji 
udziału bądź całkowitej elimi
nacji węgla kamiennego z ich 
bilansu energetycznego. Brak 
nowego rozporządzenia spo
woduje, że zainteresowane 

k ra j e b ę d ą z mu s z o n e z am y-
kać nierentowne kopalnie do 2014 roku.
Pracę w górnictwie oraz firmach powiąza
nych stracić może nawet 100 tys. osób.

(Ciąg dalszy na stronie 9)

Nie tylko książki
P rzez cały listopad  
m ieszkańcy M ark lo 

wic m ieli okazję podzi

w iać w  Bibliotece 

G m innej w ystaw ę fo

tografii Ju sty n y  

R duch  pt. „W  poszu

kiw aniu  jesien i” .

Prezentowane debiutanc
kie zdjęcia młodej mieszkan
ki Marklowic przedstawiały 
uroki naszej gminy w okresie 
jesiennym. Justyna Rduch 
oprócz fotografii pasjonuje 
się pielęgnowaniem ogrodu 
oraz szyciem. Na swoich fotografiach najchętniej uwiecznia krajo
brazy, przyrodę oraz scenki z dziećmi w roli głównej.

Do końca stycznia w Galerii „Przy książkach” swoje portrety

prezentuje Marian Miełek. Znany artysta-fotografik przedstawia 
jak mówi: - Pełne tajemniczości portrety znajomych facetów, któ
rzy bez skrępowania dali się wciągnąć w pozowanie, aby ogląda

jąc końcowy efekt poczuć się 
wyróżnieni i dowartościowa
ni. Finisaż wystawy odbędzie 
się w ostatnich dniach stycz
nia 2011 roku.
Innym ciekawym wydarze
niem w bibliotece było spo
tkanie sześcioletnich dzieci 
przedszkolnych z Ewą Sku
pień -  nauczycielką muzyki 
oraz prowadzącą zespoły 
muzyczne „Coda” i „Tęcza”. 
W ramach obchodów 200 
rocznicy urodzin Fryderyka 
Chopina Ewa Skupień w spo
sób niecodzienny, a zarazem 
profesjonalny zapoznała dzie
ci z książkami „Frycek opo
wiada” oraz „Chopin oczami 

dzieci”. Miłą niespodzianką była dla dzieci zabawa w małych 
kompozytorów, czyli możliwość spróbowania swoich sił w grze na 
keyboardzie.
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Zdobyli kolejne medale
30 p aźd z ie rn ik a  odbyły się 

czw arte  M istrzostw a T aekw ondo
o P u ch a r W ó jta  Gm iny.

W zawodach startowało 80 zawodni
ków z klubów, z Wodzisławia Śl., Gorzyc, 
Rydułtów, Pietrowic Wielkich, Radlina i 
Marklowic. Zawody rozegrano w następu
jących konkurencjach: walki soft, semi- 
contakt oraz układy i techniki specjalne. 
Nasi zdobyli 22 medale, w tym 6 złotych. 
W kategorii młodzicy złoty medal zdobył 
Radosłw Reclik i Dawid Kajzerek, w kate
gorii kadet Marek Kolarczyk, w kategorii 
junior Karina Reclik i w kategorii senior 
Adam Tatarczyk i Robert Kubica. Pozosta
li medaliści to młodzicy: Bartosz Wuwer,

Wszystkim 
smakowało
W e w rześn iu  w  SP n r  1 odbyły 

się w a rsz ta ty  k u lin a rn e  zo rg an i

zow ane w  ram ach  p ro jek tu  

„P rzy jazne  sp o tk an ia  d la  d u ch a  i 

c iała”

Projekt realizowany jest poprzez udział 
w Programie Operacyjnym Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska -  
Rzeczpospolita Polska 2007-2013 i współ
finansowany jest ze środków Europejskie
go Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz 
z budżetu państwa. Koordynatorem spotka
nia była Wioleta Dudziak-Radecka.

Kacper Nowak, Maciej Borkowski i Dawid 
Szuścik; kadeci Paulina Macionczyk, Kac
per Łatka i Adam Polak; juniorzy Rado
sław Pękała i Sylwester Rupnik oraz senior 
Dawid Kolarczyk.

Marklowiczanie startowali także w 
Mistrzostwach Śląska Combat Kalaki zdo
bywając 6 medali. Złoty medal wywalczył 
Marek Kolarczyk w kategorii kadet. Nato
miast w Mistrzostwach Polski Combat 
Kalaki zdobyli 8 medali. Złoto zdobyli 
Robert Kuśka w kategorii kadet i Adam 
Tatarczyk w kategorii senior.

Combat kalaki jest to walka kijami 
ratanowymi o długości 50 cm. Warto do
dać, że na co dzień zawodnicy naszego 
klubu nie ćwiczą tej sztuki walki. Zdobyte 
medale są więc tym cenniejsze.

W zajęciach uczestniczyli uczniowie 
klas drugich i trzecich marklowickiej szko
ły oraz grupa uczniów ze Stonavy. Zada
niem każdej z klas było przygotowanie 
wybranej przez siebie potrawy.

Pomocą służyły także mamy uczniów. 
Z ich kulinarnych doświadczeń wszyscy 
chętnie skorzystali. Kuchennym ekspery
mentom przyglądał się oczywiście miś -  
maskotka projektu. Po przygotowaniu 
potraw odbyła się ich prezentacja. Wszy
scy uczestnicy warsztatów wzięli udział w 
degustacji. Opinie na temat soków, sałatek, 
szaszłyków i rogalików były bardzo pozy
tywne. Wszystkim, wszystko smakowało.

Po zajęciach w kuchni i degustacji 
przyszedł czas na sportową zabawę. 
Uczniowie wzięli udział w międzynarodo
wych zawodach sportowych.

Europoseł ze 
Śląska broni 
polskiego 
węgla
(Ciąg dalszy ze strony 8)

Eurodeputowany jednocześnie za
znaczył, iż nie jest przeciwny zmianom. 
Oczekuje jednak, że ich tempo będzie 
dopasowane do możliwości przyjęcia 
ich przez obywateli i struktury społecz
ne.

Śląski europoseł uważa też przedłu
żenie pomocy dla zamykanych nieren
townych kopalń powinno zostać zagwa
rantowane aż do 1 października 2020 r. 
tylko dla tych kopalń, które ostateczny 
plan zamknięcia złożą zgodnie z wy
tycznymi Komisji Europejskiej.

Inny nie mniej ważny problem, to 
konieczność stałego finansowania kosz
tów działań polikwidacyjnych (na przy
kład pompowanie wody ze zlikwidowa
nych zakładów w celu zabezpieczenia 
kopalń czynnych przed zagrożeniem 
wodnym).

Poseł przypominał, iż na mocy pol
skich przepisów z przywilejów dotyczą
cych restrukturyzacji takich jak: deputat 
węglowy, renty wyrównawcze, ekwiwa
lent pieniężny za bezpłatny węgiel ko
rzysta w Polsce blisko 120 tys. osób 
zatrudnionych niegdyś w zlikwidowa
nych zakładach. - Dlatego właśnie za
proponowałem w złożonych poprawkach 
przedłużenie udziełania przez państwo 
pomocy na pokrycie kosztów nadzwy
czajnych do końca 2030 roku — dodał 
Marcinkiewicz.

Rozporządzenie będzie głosowane 
na sesji planarnej w grudniu w  Strasbur
gu, a decyzja zostanie podjęta na kolej
nym Posiedzeniu Rady Europejskiej. 
Przepisy wejdą wżycie z dniem 1 stycz
nia 2011 r.

Rządy większości państw członkow
skich wydobywających węgiel opowia
dają się albo za przedłużeniem ważności 
obowiązującego rozporządzenia węglo
wego, albo za nowym rozporządzeniem, 
przewidującym co najmniej część środ
ków pomocy objętych obecnym rozpo
rządzeniem.

Europoseł Bogdan Marcinkiewicz 
ma swoje biuro poselskie także w Mar
klowicach. Biuro mieści się w budynku 
urzędu gminy i czynne jest w każdy 
pierwszy wtorek miesiąca, w godz.
13.30 - 15.30.
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Wizyta 
w Presovie
W  dniach  17-19 lis topada uczniow ie 

klas IV -V I SP n r  1 b ra li udział w  w y

cieczce na  Słow ację w  ram ach  w spół

p racy  ze szkołą w  Presovie.

Dzieci odwiedziły swych słowackich przyja
ciół, których gościły we wrześniu w Marklowicach.
Wyjazd dostarczył im wielu emocji i wrażeń. Dla 
naszych uczniów przygotowano sporo atrakcji.
Pierwszego dnia dzieci zwiedziły Zamek Orawski 
oraz historyczne centrum Presova. Kolejnego dnia 
razem ze słowackimi kolegami uczestniczyły w 
zajęciach z wykorzystaniem tablic interaktywnych i 
komputerów. Następnie wyruszyły na wycieczkę 
do Bardejova. Tam podziwiały część uzdrowiskową miasteczka z 
olbrzymim parkiem i zajadały się tradycyjnymi oblatami. Bardejov 
to przede wszystkim historia, piękne kamieniczki, rynek, mury 
obronne, muzea. Dzięki licznym zabytkom miasto zostało wpisane 
na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Wieczorem dzieci 
razem ze słowackimi rodzinami, u których były zakwaterowane,

udały się na zakupy. W drodze powrotnej do Polski zwiedziły 
najstarszy -  XII wieczny Zamek Spiski.

Uczestnicy wycieczki byli pod wrażeniem nie tylko zabytko
wych miejsc, ale również pięknych górskich widoków na Słowa
cji. Cieszyli się z bardzo gościnnego przyjęcia i upominków.

Udane zawody
3 p aźd ziern ik a  na  to rze  sam ochodow ym  off-road w 

M ark low icach  odbyły się I I  R ejonow e Z aw ody M o

deli R C  off-road o P u c h a r  W ó jta  G m iny M ark low i

ce.

Początkowo zawo
dy miały się odbyć 26 
września jednak ulewny 
deszcz pokrzyżował 
plany organizatorów i 
wyścigi postanowiono 
przenieść na kolejną 
niedzielę. 3 październi
ka pogoda i publiczność 
dopisały. Jazdy, szcze
gólnie finałowe, poza 
dobrą zabawą, dostar
czyły mnóstwa emocji, 
a także były okazją do 
zaciętej rywalizacji.
Przewijająca się przez 
cały dzień imprezy 
publiczność m ogła 
obserwować zmagania 
zawodników, obejrzeć samochody, którymi startowali, ale też 
posłuchać informacji na temat samych samochodów, ich budowy, 
użytkowania. Tor samochodowy w Marklowicach istnieje od 
dwóch lat, a modele samochodów biorące udział w zawodach 
osiągały szybkość około 70-75 km/h.

W zawodach wystartowały, podobnie jak w ubiegłym roku, 
samochody terenowe spalinowe zdalnie sterowane, z podziałem na 
klasy: buggy, truggy, monster truck. W tym roku oddzielną klasę 
przewidziano dla samochodów z napędem elektrycznym ET.

W każdej z klas rozegrano po trzy jazdy eliminacyjne, a na
stępnie samochody wystartowały w jazdach finałowych, po któ
rych wyłoniono zwycięzców. W klasie monster truck I miejsce i 
puchar Wójta zdobył Mariusz Grubizna (Prudnik), II miejsce - 
Tomasz Świątecki (Sosnowiec), III miejsce - Sławomir Chrószcz

(Rybnik). Klasa modeli 
elektrycznych I miejsce 
i puchar Wójta - Marcin 
Jasiński (Pawłowice), II 
miejsce - Sławomir 
Chrószcz (Rybnik), III 
miejsce - Przemysław 
S t a n i e w s k i  
(Sosnowiec). W klasie 
buggy I miejsce i pu
char Wójta - Tomasz 
Świątecki (Sosnowiec),
II miejsce - Sebastian 
Karpiński (Skoczów),
III miejsce - Kamil 
Noculak (Jastrzębie- 
Zdrój). W klasie truggy
I miejsce i puchar Wój
ta - Mariusz Grubizna 
(Prudnik), II miejsce -

Tomasz Cieślik (Palowice), III miejsce - Paweł Smusz
(Wodzisław Śląski). Specjalną nagrodą i dyplomem wyróżniono 
najmłodszego uczestnika zawodów - sześcioletniego Macieja
Chłodek, który kierował modelem elektrycznym pod czujnym
okiem taty.
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Podsumowali 
współpracę
19 p aźd ziern ik a  odbyło się oficjalne podsum ow anie 

p ro jek tu  „P rzy jazn e  sp o tk an ia  d la  d u ch a  i c iała” , 

realizow anego w  ram ach  P ro g ra m u  O peracyjnego  

W spó łp racy  T ran sg ran iczn ej R ep u b lik a  C zeska -  

R zeczpospolita Po lska 2 007- 2013, w spółfinansow a

nego ze środków  E uropejsk iego  F u nduszu  R ozw oju 

R egionalnego o raz  z budże tu  państw a 
„P rzek raczam y  g ran ie” .

Część oficjalna odbyła się w auli Gim
nazjum w Marklowicach. Spotkanie pro
wadziły koordynatorki projektu: Wioleta 
Dudziak-Radecka i Dana Heczkova, a 
wśród zaproszonych gości obecni byli m. 
in. przedstawiciele Urzędów Gmin Mar
klowic i Stonavy - starosta Stonavy An
drzej Faber, dyrektor GZOPO w Marklo
wicach Jolanta Tomaszewska, przewodni
czący PZKO w Stonavie Żabiński. Obecni 
byli także uczniowie klas 2-3 SP 1 oraz

dzieci ze Stonavy wraz z wychowawcami. 
W części oficjalnej spotkania przypomnia
no poszczególne działania zrealizowane w 
ramach projektu. Uczestnicy podsumowa
nia mogli zobaczyć również prezentację 
multimedialną dokumentującą zrealizowa
ne działania. Ogłoszono także wyniki 
konkursu plastycznego „W zdrowym ciele 
zdrowych duch”. Wszyscy laureaci kon
kursu otrzymali cenne nagrody. Dyrektor 
Bogdan Szczotok wręczył podziękowania

Jechali szybko, a trasa 
była wymagająca
10 p aźd ziern ik a  b r. po raz  kolejny odbył się A m ato rsk i R a jd  o P u 
c h a r  W ó jta  G m iny M arklow ice.

Rajd organizowany był 
przez Automobilklub „Śląsk” w 
ramach eliminacji do Mistrzostw 
Subregionu Zachodniego Woje
wództwa Śląskiego 2010. Zawo
dy rozegrano na trasach trzech 
odcinków specjalnych: na placu 
za Urzędem Gminy Marklowice, 
na ul. Kilińskiego oraz na Okręż
nej i Stawowej. Załogi rywalizo
wały w pięciu klasach: I - Fiat 
126 (do 700 cm sześć, w tym CC, 
oraz BIS), II - od 701 cm sześć. do 1250 
cm sześć., III - od 1250 cm sześc. do 
1600 cm sześc., IV - od 1601 cm sześc. 
do 2000 cm sześc., V - powyżej 2001 cm 
sześc. RWD clasic.

W punktacji generalnej zwyciężył 
Tomasz Cecot jadący Fiatem 131.

Podczas trzeciego etapu rajdu miał 
miejsce groźnie wyglądający wypadek. 
Załoga Peugeota 106 na około 10 metrów 
przed metą pierwszego odcinka specjalne
go uderzyła w nasyp pobocza i dachowa

ła. Po uderzeniu samochód wykonał obrót
o 180 stopni połączony z dachowaniem i 
stanął na kołach. Zarówno kierowcy, jak i 
pilotowi nic się nie stało i wysiedli z sa
mochodu o własnych siłach. Samochód z 
urwanym kołem został odholowany na 
pobocze. W momencie wypadku została 
zmierzona prędkość samochodu, która 
wyniosła 111 km/h. Tylko dzięki odpo
wiedniemu przygotowaniu samochodu i 
założonym kaskom załodze nic się nie 
stało.

wszystkim, którzy zaangażowali się w 
realizację projektu.

Druga część spotkania odbyła się w 
hali sportowej przy SP1 w Marklowicach. 
Po słodkim poczęstunku dzieci wzięły 
udział w festynie integracyjnym. Wycho
wawcy przygotowali dla nich wiele cieka
wych zabaw. Wiele emocji dostarczyły 
zabawy sportowe oraz turniej piłki nożnej. 
Nie zabrakło pamiątkowego zdjęcia z 
udziałem wszystkich dzieci, jak również

upominków dla uczestników projektu: 
broszury informacyjne na temat realizacji 
projektu, pamiątkowe dyplomy, breloki. 
Obie strony wyraziły nadzieję na dalszą 
współpracę.

Po pierwszym
etapie konkursów
O d 8 do 23 lis topada uczniow ie 

G im nazjum  w M arklow icach  

uczestniczyli w  pierw szym  etapie 
konkursów  przedm iotow ych.

Do drugiego etapu, który przeprowa
dzony zostanie na szczeblu rejonu za
kwalifikowali się najlepsi uczniowie. Z 
języka polskiego -  Katarzyna Fojcik z 
klasy II b i Magda Polończyk z klasy II 
c; z języka angielskiego - Magda Poloń- 
czyk z klasy II c; z historii -  Katarzyna 
Winkler z klasy III b; z matematyki -  
Aleksandra Fojcik i Katarzyna Fojcik z 
klasy II b oraz Marta Lubszczyk z klasy 
III c; z biologii -  Marta Lubszczyk z 
klasy III c; z geografii -  Marta Klocek z 
klasy II c, Marta Lubszczyk z klasy III c 
i Zuzanna Dobisz z klasy III d.
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Lekcja inaczej
26 p aźd ziern ik a  o godzinie 8.30 uczniow ie Szkoły 

Podstaw ow ej n r  2 w yruszyli na  wycieczkę.

Najpierw pojechali do Pal- 
miarni w Gliwicach, gdzie 
zwiedzili pawilony: roślin
użytkowych, roślin tropikal
nych oraz pawilon historyczny. 
Następnie spacerowali po pięk
nym parku im. Fryderyka Cho
pina.

W południe gościli już w 
Muzeum Chleba, Szkoły i Cie
kawostek, gdzie poznali histo
rię chleba zwiedzając muzeum 
z przewodnikiem oraz wysłu
chali prelekcji na temat szacun-

ku do chleba, którą wygłosił 
sam założyciel muzeum -Piotr 
Mankiewicz.

Największym zaintereso
waniem dzieci cieszyły się 
zajęcia warsztatowe, w czasie 
których mieli możliwość ufor
mowania własnej plecionki. 
Uczniowie mieli też okazję 
zobaczyć, jak dawniej wyglą
dała klasa szkolna oraz poćwi
czyły pisanie przy pomocy 
rysika.

Przedszkolacy 
na swoim
29 p aźd ziern ik a  był ostatn im  dniem  pobytu  w  SP n r  

2 i 3 przedszkolaków , bow iem  od 2 lis topada rozpo

częli naukę w  now ym  b u dynku  przedszkola.

O godzinie dziesiątej w SP 
nr 2 rozpoczął się uroczysty 
apel z tej okazji. Zarówno 
przedszkolacy, jak i żegnający 
ich starsi koledzy nie kryli 
wzruszenia. Po części arty
stycznej apelu był czas na 
wspomnienia i pamiątkowe 
zdjęcia. Dzieci otrzymały na 
pamiątkę pobytu w SP 2 z rąk 
dyrektor szkoły Iwony Kotyrby 
maskotki.

W SP nr 3 odbyło się poże

gnanie oddziału przedszkolne
go wraz z wychowawcą Olgą 
Zezworek. Przedszkolaki poże
gnane zostały na szkolnej aka
demii, na której otrzymały 
okolicznościowe pamiątki. — 
Nigdy Was nie zapomnimy - 
wykrzyczeli uczniowie klas 1
3. Na co przedszkolaki odpo
wiedziały: - Mówimy Wam do 
zobaczenia. Nie mówimy Wam 
żegnajcie. Nie zapomnimy!

Gminny Konkurs 
Ekologiczny
W  październ iku  Szkoła Podstaw ow a n r  3 we 

w spó łpracy  z U rzędem  G m iny M arklow ice zo r

ganizow ała k o n k u rs  ekologiczny.

Celami konkursu było kształtowanie postaw proekologicz
nych wśród uczniów, zmotywowanie ich do twórczego działa
nia oraz rozwijanie i kształcenie przeżyć artystycznych.

Konkurs przeznaczony był dla klas 1-3 oraz oddziału przed
szkolnego, a zadaniem dzieci było wykonanie prac plastycz
nych pt. „Ekologiem zostaniemy i planecie pomożemy.” Prace 
traktujące o ekologii były bardzo kolorowe, ciekawe i inspirują-

15 października uczniowie szkoły mieli okazję dowiedzieć 
się czegoś o swojej „Małej Ojczyźnie”. Uczestniczyli bowiem 
w spotkaniu z członkiniami Towarzystwa Miłośników Marklo
wic - Wiesławą Trybuś i Kordulą Nowak. Panie w sposób bar
dzo ciekawy przedstawiły uczniom historię gminy Marklowice. 
Z pasją i zaangażowaniem opowiedziały o lokalnych zwycza
jach i tradycjach. Nie zabrakło zabawnych anegdot „z życia 
Marklowic”. Na koniec uczniowie wzięli udział w quizie o 
Marklowicach, gdzie mieli okazję wykazać się się nowo zdoby
tą wiedzą.
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Seminarium w 
Hiszpanii

„Melodia” na Rok Chopinowski
R ok 2010 został ogłoszony R okiem  C hopinow skim  z okazji 200 roczni

cy u rodz in  w ielkiego kom pozy tora . W  całym  k ra ju  pod jęto  szereg 

działań  w ram ach  p ropagow an ia  dokonań  w ielkiego P olaka.

Marklowickie przedszkole też nie 
pozostaje w tyle za tymi wydarzeniami. 
Przygotowano bowiem, nową pozycję 
książkową dla dzieci w wieku przedszkol
nym i edukacji wczesnoszkolnej pt. 
„Melodia”. Prace nad wydaniem, przez 
przedszkole, już czwartej pozycji książko
wej dobiegają końca. Jeszcze w tym roku 
w ramach ogólnopolskiej akcji Cała Pol
ska czyta dzieciom- „Śladami Fryderyka”, 
dzieci usłyszą nową bajkę o „Melodii”, 
która ma 5 lat i chodzi do muzycznego 
przedszkola Forte. Książka ma być inspi
racją do podejmowania działań w zakresie 
twórczości plastycznej, ale też i werbalnej, 
muzycznej, jak i ruchowej. Zawiera wiele 
zwrotów dźwiękonaśladowczych, dlatego 
tworzy możliwości do różnego rodzaju 
zabaw ze słowem, ruchem i dźwiękiem.

Zachęca do słuchania dzieł muzycznych, 
ale również uczula na dźwięki płynące z 
otaczającej nas przyrody. Ukazuje możli
wości „malowania” muzyki, bo każdy 
słuchany utwór niesie w sobie ogromny 
ładunek emocjonalny i wywołuje, u słu
chacza, różne skojarzenia wzrokowe i 
obrazy.

Nowa pozycja daje nauczycielom 
nowe możliwości organizacji zajęć inte
grujących w różny sposób muzykę i pla
stykę, oraz świadomość praw rządzących 
muzyczną organizacją dźwięków i pla
styczną organizacją światła, kształtów i 
barw. W nowej pozycji wykorzystano 
prace plastyczne wykonane przez przed
szkolaków co zdecydowanie podnosi jej 
wartość.

W  dniach  15-19 lis topada n a 
uczyciel z SP n r  1 K rzyszto f T o

m as p rzebyw ał n a  sem inarium  
kontak tow ym  w B ilbao, w  H isz

panii.

Celem wizyty było nawiązanie współ
pracy między szkołami mającymi podob
ne pomysły na realizację różnorakich 
szkolnych przedsięwzięć. Naszemu na
uczycielowi udało się nawiązać współpra
cę ze szkołami z: Estonii, Łotwy, Turcji, 
Austrii, Hiszpanii i Irlandii. Przedstawi
ciele tych szkół stworzyli szkielet projek
tu, który po szczegółowym dopracowaniu 
i akceptacji przez odpowiednie agencje 
narodowe zamierzają zrealizować w ciągu 
dwóch lat, poczynając od roku szkolnego 
2011/2012.

Zdobyli kategorie szachowe
K olejne sukcesy n a  swoim 

koncie odnotow ali szachi

ści H e tm an a  M arklow ice.

6 listopada nasi szachiści wy
startowali w turnieju rozegranym 
w Nieborowicach o puchar wójta 
gminy Pilchowice. Zawody roze
grano w trzech grupach. W grupie 
A dla zawodników od III kategorii 
szachowej wzwyż, zwyciężył 
Krzysztof Wołyński zdobywając 
puchar wójta. W grupie B do III 
kategorii, w której rywalizowało 
22 szachistów, Radosław Marszo- 
lik był 11, Kacper Raczek 14, a 
Kamil Gruszka 19. W grupie C dla 
dzieci do 8 lat (startowało 14 za
wodników) Wojciech Chrószcz 
był 6, Maciej Borkowski 9, a Da
wid Kajzerek 12. Najmłodszy 
zawodnik turnieju siedmioletni 
Wojciech Chrószcz otrzymał pa
miątkową statuetkę.

14 listopada czwórka szachi
stów Hetmana zdobyła tzw. kate
gorie szachowe w dwóch turnie
jach szachowych. W pierwszym z 
nich, w Szachowej Lidze Miast 
rozegranym drużynowo w Czer-

wionce-Leszczynach Marklowi- 
czanie zajęli 12 miejsce. Nasi 
szachiści: Radosław Marszolik,
Kacper Raczek i Agata Płaczek 
zdobyli IV kategorię. Natomiast 
na turnieju w Zabrzu w Mistrzo
stwach Województwa śląskiego 
do lat 7 Wojciech Chrószcz zajął
17 miejsce i zdobył V kategorię 
szachową na 50 startujących za
wodników, w tym posiadających 
już kategorię szachową.

27 listopada w Gliwicach na 
IX Ogólnopolskim Mikołajowym 
Turnieju Szachowym dla Dzieci 
wystartowało aż 170 młodych 
szachistów. W grupie do lat 8 
Maciej Borkowski był 8, a Woj
ciech Chrószcz 12. W grupie do 
lat 10 Kacper Raczek zajął 17 
miejsce. W grupie do lat 13 Rado
sław Marszolik był 29, a Agata 
Płaczek 40.

Zajęcia szachowe w Marklo
wicach odbywają się w każdy 
czwartek od godziny 16-19 w 
Gminnym Centrum Informacji i 
prowadzone są od dwóch lat przez 
instruktora szachowego Krzyszto
fa Wołyńskiego.

Szanownemu Panu

Tadeuszow i CHRÓSZCZOWI
Wójtowi Gminy Marklowice

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

SIOSTRY
składają

Radni i pracownicy Urzędu Gminy Marklowice

Turniej skatowy
9 g ru d n ia  w G m in

nym  O śro d k u  

S p o rtu  w M ark lo 
w icach rozeg rany  
został tró jm ecz 

skatow y.

Turniej skatow y 
zorganizowało marklo- 
wickie Koło Emerytów i 
Rencistów. Pierwsze 
miejsce w zawodach

zajął Jan Rączka zdoby
wając 5.712 pkt. Drugi 
był Bronisław Wita — 
5.452 pkt., a trzeci Lu
cjan Anduła — 5.283 
pkt.

Koło Emerytów i 
R encistów  zaprasza 
wszystkich miłośników 
tej śląskiej gry w każdy 
czwartek od godziny
16.30 do obiektu na bo
isku Polonii Marklowice.
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Święto
Patrona
Szkoły
12 listopada G im nazjum  w M a r

klow icach obchodziło Dzień P a 

tro n a  Szkoły.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. 
w intencji patronki szkoły prof. Moniki 
Gruchmanowej. Następnie w auli gimna
zjum odbyły się dalsze obchody święta. 
Wśród zaproszonych gości obecni byli 
prof. Bohdan Gruchman, Wójt Gminy 
Tadeusz Chrószcz, przewodniczący Rady 
Gminy Andrzej Brychcy, dyrektorzy pla
cówek oświatowych w Marklowicach. W 
przygotowanym programie artystycznym 
przez Jadwigę Brachmańską-Patraszewską 
oraz Ewę Skupień połączonym z pokazem 
uczniowskich talentów wystąpili: zespół 
Coda, uczniowie grający na gitarach elek

trycznych, Jakub Szubski z gawędą gwa
rową oraz wielu młodych artystów w pre
zentacjach poetyckich. Na koniec uroczy
stości prof. Bohdan Gruchman jako funda

tor stypendium naukowego pogratulował 
trzem swoim stypendystkom, które w 
poprzednim roku szkolnym odniosły naj
większe sukcesy dydaktyczne w szkole.

Współpraca bez granic
12 listopada w m arklow ickim  G im nazjum  podsum ow ano p ro jek t pol

sko-czeski „W sp ó łp raca  bez g ran ic” .

Uczestnicy pięciu działań polskich i 
dwóch czeskich podzielili się swoimi 
wrażeniami, opowiedzieli o tym, co działo 
się przez ostatnich osiem miesięcy w 
szkole. Wszyscy uczniowie i goście zgro
madzeni w auli mogli usłyszeć o warszta
tach muzycznych i pracach nad wydaniem 
płyty, o popisach artystycznych młodzieży 
po obu stronach granicy, działaniach spor
towych, wspólnym wyjeździe integracyj
nym na Czantorię oraz wymianie nauczy
cieli odbywającej się w kilku turnusach. 
Nie zabrakło też popisów artystycznych. 
Na scenie pojawił się Łukasz Przyczynek 
w tańcu „szufla”, Krzysztof Lieber w 
programie beat box’owym, Dawid Wę
glarz w układzie akrobacji sportowych, 
grupa dziewczyn w układzie gimnastycz
nym. Występy uczniów spotkały się z 
ogromnym uznaniem wszystkich widzów.

Dyrektor Zakladni Skoly w Stonavie 
Zdenek Lusk podziękował polskim peda
gogom za wspaniałą współpracę, dzięki 
której obie szkoły mogą się coraz lepiej 
rozwijać. Każdy z uczestników podsumo

dynatorem prac nad nagraniem i wyda
niem płyty była Ewa Skupień.

Na realizację projektu szkoła pozyska
ła dofinansowania w wysokości prawie 20 
tys. euro z Europejskiego Funduszu Roz
woju Regionalnego oraz 2,3 tys. euro z

wania otrzymał materiały promocyjne 
oraz płytę nagraną przez polsko-czeski 
zespół w ramach realizowanego projektu. 
Znalazło się na niej pięć utworów: w języ
ku polskim, angielskim i czeskim. Koor-

budżetu państwa „Przekraczamy granice”. 
Autorem i koordynatorem projektu była 
Halina Winkler -  dyrektor Gimnazjum.
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NASI
JUBILACI

W grudniu 2010 r. 
swoje jubileusze obchodzą

W GMINIE

Polsko-czeska 
wymiana nauczycieli
W  paźd ziern ik a  

w  G im nazjum  w 

M ark low icach  

rozpoczęło się 

kolejne działanie 
w  ram ach  p ro jek 

tu  „W spó łp raca  
bez g ran ic” . Była 

to w ym iana n a

uczycieli, k tó ra  

ob jęła  łącznie 12 

pedagogów .

W ramach pierw
szej tury wymiany do gimnazjum przyjechał 
dyrektor Zdenek Lusk wraz z innymi czeskimi 
nauczycielami. Spędzili w Marklowicach trzy 
dni, podczas których obserwowali kilkanaście 
lekcji, zwiedzili stare i nowe przedszkole oraz 
odwiedzili zakład artystyczny Zbigniewa Mu
ry. Nie zabrakło również wymieniany pedago
gicznych doświadczeń w trakcie wspólnej 
konferencji. Czesi byli pod wrażeniem wyso
kiego poziomu kształcenia oraz wyników

naukowych i sportowych osiąganych przez 
uczniów.

Później do Stonavy pojechali polscy na
uczyciele wraz z dyrektorem Haliną Winkler. 
Mieli okazję poznać wszystkie placówki 
oświatowe gminy stonavskiej, zasady ich 
funkcjonowania oraz Urząd Gminy Stonavy. 
Podczas wielu hospitacji nauczyciele obserwo
wali rozwiązania metodyczne obowiązujące w

80 lat

Klara PĘKAŁA

85 lat
Maria KUBALA 

Józef WOWRA

Jubilatom życzymy dobrego 
zdrowia i spokojnych, 

radosnych dni.

czeskiej szkole.
Wymiana doświadczeń oraz 

wspólnie spędzony czas jeszcze 
bardziej zintegrował współpracu
jących ze sobą pedagogów.

Spotkanie w górach
22 w rześn ia  wszyscy 

uczniow ie g im nazjum  

wzięli udział w  wycieczce 

in tegracy jnej do U stro 

n ia  w  ram ach  odbyw aj ą- 

cego się p ro jek tu  

„W sp ó łp raca  bez g ra 

n ic” (D ziałanie IV).

Uczniowie pod opieką na
uczycieli pieszo wychodzili na 
Czantorię, gdzie dołączyli do 
nich Czesi, którzy dotarli na 
górę z czeskiej strony. Wyprawa 
wymagała ogromnego wysiłku, 
bo szlak okazał się bardzo stromy. Na Czanto
rii na wszystkich uczestników działania (300 
osób) czekały już same przyjemności. Naj
pierw tor saneczkowy, na którym młodzież 
doskonale się bawiła, później nastąpiła prezen-

tacja klas gimnazjalnych oraz 
szkoły czeskiej podczas popiso
wych śpiewów z aktorskimi ak-

dzieci pierwszy raz w życiu ko
rzystało z toru saneczkowego lub 
wyciągu. Warto dodać, że Czesi 

mieli do pokonania 
trasę dwukrotnie 
dłuższą, co nie 
zraziło nawet cze
skiej telew izji, 
która towarzyszyła 
im podczas wejścia 
na Czantorię. 
Wyjazd był współ
finansow any z 
E u r o p e j s k i e g o  
Funduszu Rozwoju 
Regionalnego i 
budżetu państwa 
„ P rz e k ra c z a m y  
granice”.

centami. Następnie cała grupa zjechała kolejką 
linową na dół, by nabrać sił podczas obiadu 
pod Czantorią.

Na wycieczce humory dopisywały, wiele
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Uczestników biesiady po
witał wójt gminy Marklowice 
Tadeusz Chrószcz, który ofi
cjalnie otworzył „Gwarki”. Pod 
strzechą, w „Wysokim Prezy
dium” zasiedli: K rzysztof
Schimmelpfennig, Adam Kryst
i Marian Filipowski. Ławą 
maszynową zawiadywali Artur 
Władarz, Joanna Władarz i 
Czesława Somerlik, a ławą 
górniczą Grzegorz Radecki,
Danuta Schimmelpfennig oraz 
Katarzyna Wróbel. Funkcję 
Herolda pełnił Stanisław Wró
bel, a Gospodarza Sali — Beata Wodecka.

A, że były to 18. Gwarki, każdy z uczestników przed wejściem 
na salę otrzymał stosowny dokument, potwierdzający pełnolet- 
niość: Rzeczpiwowarski Marklowicki — Gwarkowski Dowód Toż
samości, w którym w rubryce „znaki szczególne” zaznaczono u 
gwarków: dobrze rozwinięty mięsień piwny.

Piosenka na rozśpiewanie i wejście kontrapunktów wprowa
dziła wszystkich w doskonały nastrój, który towarzyszył biesiadni
kom do końca imprezy. Organizatorzy i tym razem wykazali wiele 
inicjatywy i pomysłowości. Wśród licznych konkursów nie zabra
kło scenek obrazujących humorystyczne sytuacje, w jakich w 
ostatnim czasie znaleźli się niektórzy gwarkowie. Tradycyjnie 
sprawdzono listę obecności gwarkowskich chrześniaków. W tym 
roku do tego zacnego grona po „chrzcie piwnym” dołączyli Jano
sik oraz Adam i Ewa.

Po raz kolejny na karczmie rozegrano zapoczątkowane w po

przednich latach zawody węd
karskie (na sucho) o Puchar 
Wójta Gminy Marklowice. 
Tym, którym nie powiodło się 
w zawodach wędkarskich, mo
gli już jako zespół (tu rywalizo
wały ze sobą ławy) zrehabilito
wać się w konkursie układania 
sznura z ubrań w jakie odziani 
byli gwarkowie startujący w 
tym konkursie. Najdłuższy 
sznur z ubrań ułożyła ława 
maszynowa. Jednak w łącznej 
punktacji na tegorocznej biesia
dzie zwyciężyła ława górnicza.

Urząd Ochrony „Gwarków” stanowili dwaj kaci, którzy bacz
nie przyglądali się niesfornym gwarkom i „gwarczyniącym” ka
rząc ich na różne sposoby. Nikt się jednak zgodnie z wcześniej
szym przyrzeczeniem nie obrażał.

Co roku uczestnicy biesiady organizują zbiórkę pieniędzy na 
rzecz dzieci szczególnej troski. W tym roku gwarkowie zebrali i 
przekazali na rzecz trzyletniego Adriana ponad 1,3 tys. zł.

Biesiada trwała do godziny dwudziestej trzeciej, a potem jak 
nakazuje wieloletnia tradycja przekształciła się w zabawę andrzej- 
kowo-barbórkową.

W tym miejscu, jak zwykle należą się słowa podziękowania i 
uznania wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili 
się do zorganizowania tej gminnej imprezy. Szczególne podzię
kowania organizatorzy kierują do Gminnego Zakładu Gospo
darki Komunalnej w Marklowicach.


